
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Katedra letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz, sochavla@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Student:

Název:

Body

(link) 

https://uld.fd.cvut.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210308-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Provoz a řízení letecké dopravy]
	Dropdown2: [2]
	Text4: Bc. Adam Budař
	Text5: Vliv koncepce Free Route Airspace na optimalizaci plánování letu
	Text6: 27
	Text7: 30
	Text8: 27
	Text9: 10
	Text10: 94
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. 55 stran)
	Text16: Kritéria hodnocení diplomové práce
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	Dropdown19: [OPONENTA]
	Text11: RAD záznamy mohou obsahovat velice komplikované logické podmínky pro aplikování restrikcí nebo naopak vyžadování použití určitých bodů nebo úseků. Které z těchto záznamů jsou nejsložitější pro zapracování do vyhledávacích algoritmů a jaká meta data by mohla pomoci pro vyhledání optimální trasy?
	Text12: Na úvod bych chtěl ocenit kvalitně vypracované kapitoly 1 Problematika a 2 Metodika. Které mimo jiné popisují i nový nástroj  Eurocontrolu NMP. V kapitole 2.2.5 pan Budař prakticky bez součinnosti od pracovníků NAV Flight Services správně identifikoval problematické definice v RAD záznamech, které NAVengine nedokáže dobře začlenit do automatického vyhledání trasy.  Celkově se tato práce zabývá velice komplexní problematikou, se kterou se potýkají všechny softwarové společnosti vyvíjející nástroje pro plánování letů. Svoje nástroje nabízí také Eurocontrol, který zajišťuje validaci letových plánů a tudíž má k dispozici veškerá potřebná data restrikcí a povolených úseků a bodů. I přesto nástroje Eurocontrolu nejsou schopné dosahovat konzistentně dobrých výsledků.  Jedním z cílů práce bylo navrhnou možnosti optimalizace algoritmu pro plánování letu v kontextu free route airspace a RAD restrikcí. Tento cíl byl naplněn a dává tedy možné vodítko k vylepšením stávajících algoritmů, které jsou použity v NAVsystemu. Vhodně je zvolený základní algoritmus A* pro nalezení nejkratší trasy. Nově navržený algoritmus počítá ovšem s metadaty, která nejsou v současné době dostupná a tudíž je aktuálně využití těchto postupů v praxi problematické. Dále by některé kroky algoritmu uvedené na "Obrázku B.1 Optimalizovaný algoritmus" museli být rozpracovány do přesných postupů, aby je bylo možné implementovat do softwarových nástrojů. Problematické je také vyhodnocení možnosti použít bod v kroku algoritmu, kde ještě není známa trasa z tohoto bodu do cíle a tudíž nejde plně vyhodnotit všechny podmínky, které RAD dokument může pro použití bodu definovat. Nicméně s ohledem na komplexitu problému vyhledávání optimálních tratí v Evropě je diplomová práce pana Budaře jako celek velmi zdařilá.   
	CheckA: Áno
	CheckB: Off
	CheckC: Off
	CheckD: Off
	CheckE: Off
	CheckF: Off
	Date_af_date: 04. 06. 2024
	Class: A a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Jiří Moučka
	Text29: NAV Flight Services, s.r.o.
	TextBPDP: Diplomovou
	TextObh: Otázky k obhajobě:


